
Contacto

Teléfono 917803408
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2091117034500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2017
a las 12:32 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de ingeniería para alcanzar y mantener la
certificación de la aeronavegabilidad de las aeronaves del ET

Presupuesto base de licitación
Importe 1.779.637,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.779.637,84 EUR.

Clasificación CPV
73425000 - Desarrollo de aeronaves militares, misiles y naves espaciales.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2017 al 30/11/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado a UTE: Integración Tecnológica Empresarial SLU-DEIMOS Space SLU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Integración Tecnológica Empresarial SLU-DEIMOS Space SLU
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.779.637,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.779.637,84 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=370df6e1-4229-47ab-bd78-f9f85f8bd6a2


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 16/08/2017
Plazo de Formalización Del 17/08/2017 al 06/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=waSZ0N%2BtbZAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

ID 0000002697242 |  2017-523303 | lun, 28 ago 2017 12:32:50:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131141381475295975867943684567952985209 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=waSZ0N%2BtbZAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

